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سال بیست ویکم      شماره ۵۱۵۲ ورزشورزش

چلسی در گرمای نیوجرسی به 
فینال رسید

خریــد جدیــد و ۶۰ میلیــون پوندی 
چلســی، ژوائو پدرو، این تیم را در گرمای 
نیوجرســی آمریکا به فینال جام  جهانی 
باشــگاه ها رســاند. دمای هــوا در زمان 
شــروع بــازی ۳۴ درجــه و بــا رطوبت 
زیــاد، حس گرمای ۴۰ درجه ای به همراه 
داشــت و در چنین شــرایطی ورزشــگاه 
مت لایــف در آمریکا میزبــان اولین  بازی 
نیمه نهایــی جام  جهانی باشــگاه ها بین 
چلســی و فلومیننــزه بود.  ژوائــو پدرو، 
ستاره برزیلی چلســی که امسال به این 
تیم پیوسته است،  در اولین بازی فیکس 
خود درخشــید و در هر نیمه یک گل زیبا 
به ثمر  رساند تا به لطف او آبی های لندن 
۲ بر صفر پیروز شــده و به فینال برسند. 
 بعد از اینکه دو تیــم در چند دقیقه اول 
بازی سعی داشتند ریتم خود را   به دست 
بیاورنــد و تیم رقیب را بســنجند، بعد از 
گذشــت  هشــت دقیقه، موتور چلســی 
روشــن شــد و آبی های لندن شــروع به 
برزیلی  فشــار  آوردن روی دروازه حریف 
کردند.  فشــار چلســی خیلی زود نتیجه 
داد و آنها در دقیقه ۱۸ به گل رســیدند. 
  روی قطع حملــه فلومیننزه، پدرو نتو از 
سمت راست حمله را کلید زد،    ولی توپ 
برگشتی توسط مدافعان با شوت دیدنی 
و کات دار ژوائــو پدرو   به گل تبدیل شــد. 
ژوائو پدرو ۲۳ساله که سابقه بازی برای 
فلومیننــزه را دارد، بعد   از این ســوپرگل 
از  خوشــحالی خودداری کــرد و حتی با 
تعظیم مقابل   ســکوهای هــواداران  این 
تیم برزیلی نشــان داد که بــه فلومیننزه 
وفادار   اســت.  اشــتباه برنال در نزدیکی 
محوطه جریمه چلســی   باعث شد توپ 
برای برزیلی ها از دست برود. پالمر توپ 
را به انزو سپرد   و او در فضای خالی ژوائو 
پدرو را دید؛ ســتاره برزیلی در دقیقه ۵۶ 
باز هم با یک شــوت تماشــایی زیرطاقی 
چلسی را به گل رساند تا اختلاف دو   برابر 
شود.   چلســی در فینال به مصاف برنده 
دیدار رئال مادرید و پاری سن ژرمن خواهد 

 رفت که دیشب برگزار شد.

مذاکره زنوزی و درویش برای حکم 
صادرنشده بیرانوند

شــرق: داســتان پرونده بیرانوند آن قدر کش آمد که دیگر مهم نیســت چه 
حکمی برای آن صادر شود. حتی به نظر می رسد  احتمالا دیگر حکمی صادر 
نشود. یک فصل گذشت و فصل جدید حدود یک ماه دیگر آغاز می شود. پس خیلی 
نباید منتظر صدور حکم بود. چرا؟ چون رضا درویش و محمدرضا زنوزی برای توافق 
و احتمــالا یک «بده بســتان» بازیکن، پای میــز مذاکره نشســته اند؛ یعنی نه کمیته 
انضباطی،  نه فدراســیون فوتبال و نه دیگر نهادهای نظارتی نتوانســتند گره کور این 
پرونده را باز کنند و در نتیجه مدیران دو تیم که فصل گذشــته یکدیگر را بارها سینه 
دیوار گذاشتند، دست به کار شده اند تا در ازای یک توافق نامشخص از خیر این پرونده 
بگذرند. نکته عجیب این داســتان اینجاســت که روز گذشــته مهــدی تاج، رئیس 
فدراســیون فوتبال نیز اعلام کرد  خودشان در حال تعاملاتی هستند و اگر این اتفاق 
بیفتد، فدراســیون فوتبال از آن استقبال می کند. باید برای این فوتبال خون گریست؛ 
چون نه تنها ابهامی برطرف نمی شود، بلکه عده ای تصمیم می گیرند هرطور دلخواه 
خودشان اســت، فوتبال را پیش ببرند و حتی اگر لازم باشد، به قوانین و آیین نامه ها 

بی اعتنایی کنند. 
با گذشــت بیش از یک سال 
پرســروصدا،  پرونده  ایــن  از 
آن قدر  فوتبــال  فدراســیون 
اســتقلال لازم را نــدارد که 
کند.  تصمیم گیــری  بتوانــد 
اینکه بیرانوند دوست داشت 
از پرســپولیس برود و راهی 
تیم دیگری شود،  هیچ ایرادی 

ندارد، اما اینکه مطابق با قانون (طبق گفته کارشناســان حقوقی) این جابه جا شدن 
پیش نرفته اســت، جای بحث دارد. کارشناســان حقوق ورزشــی بارها درباره این 
اتفاق صحبت کرده و نظر خود را بیان کردند.  نتیجه چه شــد؟ هیچ! اینکه بیرانوند 
دروازه بان تیم ملی است، مانعی در راه صدور حکم بود؟ آیا نهادهای دیگری خارج 
از فدراسیون فوتبال به دلیل اطلاع از جریمه سنگین تراکتور و بیرانوند دست کمیته 
استیناف را در پوست گردو گذاشتند؟ گاهی اوقات اعضای کمیته انضباطی و استیناف 
فدراسیون از سوراخ سوزن رد می شوند ولی از دروازه نمی توانند عبور کنند. شاید این 
دروازه همان دروازه ای اســت که دروازه بان نورچشــمی و سفارشی تیم ملی درون 
آن ایســتاده اســت. اینکه این روزها مدیران دو تیم با هم پای میز مذاکره رفته اند و 
می خواهند خودشــان این مسئله را حل کنند، باعث می شود  متحیر شویم؛ یعنی از 
قدیمی ترین و ســنتی ترین روش ممکن برای حل وفصل یک مشــکل استفاده کردن؛ 
«کدخدا منشــی». باید واقعیت فوتبال مان را بپذیریم و اینکه اگر افکار عمومی اقناع 
نشدند هم مهم نیســت! ای کاش از گفت وگوهای پنهان و دو  نفره درویش و زنوزی 
خبری به بیرون درز می کرد تا بدانیم آنها می خواهند در آستانه شروع لیگ دقیقا چه 
کاری انجام دهند. مگر حکمی صادر شده که نیاز به گفت وگوی مسالمت آمیز داشته 
باشــد؟ نکته مضحک داستان اینجاست که رئیس فدراسیون فوتبال می گوید  از این 

تعاملات استقبال می کند؛ بیچاره فوتبال! 

شکست دوباره سرطان توسط کاپیتان لاس پالماس
کیریان رودریگز، کاپیتان تیم لاس پالماس، پس از پشــت سر گذاشتن مراحل 
درمانی و گذراندن موفقیت آمیز آزمایش های پزشــکی، مجوز بازگشــت به 
میادین را برای فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۶ دریافت کرد. این بازیکن ۲۸ ساله با شکست دوباره 

بیماری سرطان، هواداران فوتبال را تحت تأثیر قرار داده است.

خسرو دستیار و رستم شاگرد ساپینتو شدند
 خســرو حیدری، کاپیتان سال های نه چندان دور اســتقلال، قراردادش را به 
مدت یک سال به عنوان دستیار ریکاردو ساپینتو با استقلال امضا کرد. او پیش 
از این هم در کنار ساپینتو کار کرده بود. در ضمن، رستم آشورماتوف، مدافع ملی پوش 
ازبکســتانی، با عقد قراردادی به مدت دو فصل، به اســتقلال پیوست. آشورماتوف 
فصل گذشــته در روبین کازان روســیه بازی کرد و ســابقه بازی در بنیادکار و نوبهار 
ازبکســتان و همچنین کوانگجو و گانکون کره جنوبــی را در کارنامه خود دارد. این 
مدافع ۲۸ ســاله از بازیکنان اصلی تیم ملی کشــورش محسوب می شود و در ۴۱ بار 

برای این تیم به میدان رفته است.

شهرزاد مظفر:  میانگین سنی تیم ملی بالاست
شهرزاد مظفر، سرمربی تیم ملی فوتسال بانوان ایران، در حاشیه اردوی تیم 
ملی درباره موضوعات مختلفی از جمله بازی های دوستانه و پیشنهاد باشگاه 
استقلال برای هدایت تیم بانوان و میانگین سنی تیم گفت: اولین اردوی ماست که از 
زمان ســرمربیگری من در تیم ملی برگزار می شــود. ۳۱ نفر از کسانی که تا به حال 
شانس حضور در تیم ملی را نداشتند  یا به تیم اصلی راه پیدا نکردند، دعوت شده اند. 
میانگین سنی تیم ملی بالاست و بعد از جام جهانی فرصت پوست اندازی داریم. یک 
اردوی خارجی در نظر داریم اما هنوز مشخص نیست. اواخر مهر بازی دوستانه ای با 
روســیه داریم. دوست داریم از کشورهای اسلامی باز هم بتوانیم چند بازی دوستانه 
داشته باشیم. یک جلسه در باشگاه استقلال بودم و برنامه هایم را هم ارائه دادم. بعد 

صحبت تیم ملی شد.

قانون نقل وانتقالات بدون تغییر ماند
با وجود پیشــنهاد برخی باشگاه ها برای افزایش ســهمیه بازیکنان داخلی، 
حیدر بهاروند، رئیس ســازمان لیگ، اعلام کرد قانون نقل وانتقالات تغییری 
نمی کند و تیم ها همچنان می توانند هفت ســهمیه لیگ برتری و ســه سهمیه فیفا 

جذب کنند. او دلیل این تصمیم را شرایط نابرابر باشگاه ها در جذب بازیکن دانست.

قرمزها راهی ترکیه شدند
بازیکنان تیم فوتبال پرسپولیس برای برگزاری یک اردوی ۱۶ روزه راهی ترکیه 
شدند. قرار است تمرینات بدن سازی و تاکتیکی این تیم در شهر ارزروم ترکیه 
و در کمپ ورزشــی این شــهر برگزار شــود. فصل جدید فوتبال را وحید هاشــمیان 
به عنوان ســرمربی این تیم آغاز می کند. مدیران پرســپولیس بعد از فســخ قرارداد 

کارتال،  هاشمیان را به عنوان سرمربی انتخاب کردند.

سوژه نگاه

خبر

آن مرد با شــور و شوق آمد تا بنا بر گفته خودش، کار نیمه تمامش را به اتمام برساند. ساپینتو 
این روزها مثل تازه عروسی است که زندگی را مثل کارتون سیندرلا می بیند؛ همان سیندرلایی که با 
بوسیدن شــاهزاده، دفترش بسته می شود تا بعد از  پایان رؤیایی این داستان افسانه ای،  هزاران نفر 
دچار «سندروم سیندرلا» شوند. هنوز کسی از سختی های بعد از آن بوسه عاشقانه  خبر ندارد. حالا 
مربی پرتغالی هم در همین حال و هوا ســیر می کند؛ مسرور از بازگشت به تیم سابقش، با موجی 
از تشــویق و تهییج رسانه ای که بله او یک قهرمان است که از هیچ  چیز نمی ترسد حتی از جنگ، 
نه مثل اســماعیل کارتال که «فلنگ»  را بســت. او با جســارت به ایران برگشت و محق است که 
محرومیتش بخشیده شود. این عده حتی بر این باورند که محرومیتش هم از سر ناداوری و دشمنی 
همیشــگی کمیته داوران با استقلال و هر کسی که به استقلال وابســته است، اعمال شده. اما آیا 
ساپینتوی خوشروی این روزها خبر دارد  اوضاع مدیریت در باشگاه استقلال چگونه است و تعدادی 
می خواهند هرطور شده دل مدیران هلدینگ را به دست آورند؟ آیا او که از آمدن VAR به فوتبال 
ایران سرمست است،  خبر دارد  در بین بازیکنانش کسانی هستند که ممکن است با او سر سازگاری 
نداشته باشند و تشکیل باند هم که در فوتبال ایران دیگر موضوع عجیبی نیست! حتما به او اطلاع 
داده اند که صفی از مدعیان پیش کســوتی منتظر هســتند که فرصتی یک روزه به دست بیاورند و 
سریع خودشان را به نیمکت آبی ها برسانند؛ همان ها که همیشه هیچ مربی ای را نمی پسندند مگر 

اینکه علیه پرسپولیس صحبت کند.
احتمالش کم نیســت که بعد از یکی، دو بازی، ســاپینتو به همان مربی ســابقی بدل شود که 
قبلا دیده بودیم. صورتی ســرخ و خشــم آلود از یک سوت نادرست،  زمین و زمان را به هم بدوزد و 
دوباره تیمش را به حاشیه ببرد. کاری که قبلا بارها انجام داد. اما داستانی که این وسط کسی توجه 
چندانی به آن ندارد،  دلایل احتمالی تمایل بی حدوحصری است که او برای آمدن به ایران از خود 
نشان داد. در حالی که مدیران استقلال با اسم ماتزاری بازی می کردند، او چمدان ها را بسته بود و به 
دنبال راهی برای رسیدن به ایران بود. از هر بُعدی که به داستان نگاه کنیم، این مسئله خیلی صریح 
و واضح نیســت. ساپینتو می دانســت  ایران درگیر یک جنگ تحمیلی شده و شرایط پایداری ندارد،  
اما اصرار داشــت  به ایران بیاید. بعد از آتش بس و بسته بودن پروازها می گفت  حاضر است زمینی 
خود را به تهران برســاند. حالا هم که وارد شــده، باز هم همان لحن را دارد، شاید اندکی ملایم تر؛ 
«آمده ام تا کار نیمه تمامم را به پایان برسانم ». ساپینتو در حالی می خواهد این فصل غوغا کند که 
بدون تعارف یکی از ســخت ترین فصل های فوتبال ایران پیش روی تیم هاســت. همین استقلالی 
که او برایش غش و ضعف می کند، در آســیا باید به دیدار حریفانی برود که تا بن دندان مســلح 
هســتند و هر لحظه از ســتاره جدیدی رونمایی می کنند. تیمی که هنوز تمرینات درست و حسابی 
خــود را آغاز نکــرده،  کمتر از یک ماه دیگر باید دیدار ســوپرجام را برگزار کند و تیمی که مقابلش 
به میدان می آید،  تراکتوری اســت که فصل قبل با ســبقت از تمام مدعیان قهرمان شــد و شاکله 
اصلی خود را برای امســال حفظ و اردوی آماده ســازی خود را هم شروع کرده است. اگر ساپینتو 
با تیم ناآماده ای که از فصل قبل تحویل گرفته و همچنین حاشــیه هایی همچون ماندن یا نماندن 
سیدحســین حسینی دردســرهای این تیم را پایان نداده، نتیجه نگیرد،  کسانی که او را آقای شجاع 

خطاب کرده اند  یا جسارتش را با سرمربی سابق پرسپولیس قیاس کرده اند، حرف تازه ای برای گفتن 
دارند؟ دفاعیه ای آماده کرده اند؟ اگر برخی از رســانه های ورزشــی داخلی نگاه رنگی خود را کنار 
می گذاشتند، می دانستند که طبق قوانین فیفا،  اسماعیل کارتال می توانست به پرسپولیس بازنگردد 
و دستمزد خود را هم دریافت کند. احتمالا این گونه موارد، ارتباط چندانی با شجاعت یا ترسو بودن 
ندارد. آنچه  بخشــی از هواداران و حتی پیش کسوتان استقلال را نگران می کند، این است که مبادا 
حضور ســاپینتو در استقلال، پشت پرده هایی داشته باشــد که کسی از آن خبر ندارد. آیا ممکن در 
میان مدیران باشــگاه، فرد یا افرادی از این آمدن نفعی برده باشند؟ آیا این احتمال وجود دارد که 
در نبود ســرمربی طراز اول برای هدایت آبی ها،  مرد پرتغالی با پیشنهادی درخور توجه ناگهان یاد 
کار نیمه تمامش در استقلال افتاده باشد؟ یا شاید او «دم دست ترین»  گزینه ای بوده که برگزیده شده 
است. همه این اما و اگرها زمانی قوت می گیرد که علی تاجرنیا، رئیس هیئت مدیره استقلال، درباره 
ماجرای قرارداد با کاریله و شکایت این مربی برزیلی گفته که در جلسه هیئت مدیره همه اعضا با 
حضور کاریله موافق بودند. به دنبال این موضوع، درخواســتی برای جذبش ارسال شد که خارج 
از ضوابط نبود، اما اینکه شــکل ارسال این قرارداد و پیام چطور بوده، اختلاف نظرهایی را به وجود 
آورده اســت. در باشگاهی که نشانه های آشــفتگی در تصمیمات وجود دارد،  ساپینتو هم مزید بر 
علت می شود، مگر اینکه این بار بتواند «تمپر» خودش را کنترل کند. در غیر این صورت، او هم به 
یکی از دردســرهای ده ها مدیر استقلال اضافه خواهد شــد. فقط کاش سینه چاکان مرد پرتغالی 
جواب می دادند که  در ایران همه دشــمن اســتقلال هســتند،  در قبرس هم داوران با او دشمنی 
داشتند؟ باور کنید اینکه شب و روز به دنبال خلق دشمن برای خود هستید، یک دهه است که این 
تیم را عقب انداخته. نه فقط ســاپینتو،  فصل قبل هم همین داســتان بود،  زمان نکونام هم همین 
صحبت ها تکرار می شــد و این داستان مدت هاست که ادامه دارد. حالا قرعه به نام ساپینتو افتاده 
است. نمی دانیم با چه شرایط و ضوابطی به ایران آمده و تا چه اندازه دوست دارد  اتفاقات گذشته 
را مجدد تجربه کند. او با همان ترکیب گذشته روی نیمکت استقلال می نشیند؛ با خسرو حیدری و 
این بار ایمان عالمی. اما یک نفر شمشــیر را از رو بسته و نشسته است تا حسابی مرد پرتغالی را با 
همان ادبیات خود تنبیه کند. حسن روشن هنوز لیگ شروع نشده و حرکتی از ساپینتو ندیده از او با 
بدترین ادبیات استقبال کرده است. خدا به روزهای آینده رحم کند؛ چون معلوم نیست  حسن آقای 
روشــن چگونه می خواهد سرمربی آبی ها را ادب کند. شاید این فصل چندان هم خاطرات خوشی 
برای ساپینتو به جا نگذارد. لیگی که قرار است هر سه یا چهار روز یک بار برگزار شود و البته  حریفان 
آسیایی هم در کمین هستند. از سویی هوادارانی که مدت هاست خسته از سوءمدیریت باشگاه به 

ستوه آمده  اند، احتمالا دیگر تحمل لغزش و ناکامی را نخواهند داشت.

به بهانه بازگشت ریکاردو ساپینتو به استقلال

آن مرد با هزاران 
شوق آمد

روز گذشــته در هتل المپیک مراسم معارفه ســاپینتو برگزار شد. در این 
مراســم که با حضور اهالی رسانه ها برگزار شــد،  ساپینتو برای به دست 
آوردن دل همه دست اندرکاران اســتقلال، کارهای جالبی انجام داد؛ از 
بوسیدن پیراهن گرفته تا دادن شاخه های گل به پیش کسوتان. در شروع 
مراســم، مجری برنامه از اینکه مرد پرتغالی در روزهای ســخت جنگ 
۱۲ روزه کنار مردم ایران بود از او تشــکر کــرد. همچنین نظری جویباری، 
مدیرعامل اســتقلال گفت:  «ما در کنار ســاپینتو هســتیم برای قهرمانی 
لیــگ آزادگان » . او همچنین درباره قهرمانــی جام حذفی این تیم گفت:  
«ما ســکوت کردیم تا تیم قهرمان شد. برای انتخاب سرمربی پنج بار به 
دوبی و یک بار به اروپا رفتیم. تلاش کردیم مربیان مد نظر را جذب کنیم، 
اما شــرایط طوری بود که جواب ها منفی می شد. اعتقاد دارم ساپینتو از 
فوتبال ایــران یک جام طلب دارد. البته ســوپرجام را گرفت و جام های 
دیگری باید بگیرد. ما دیشــب هم جلسه داشتیم و پس از آن در ساعت 
۲:۲۰ صبح هم از ســاپینتو ایمیل گرفتم! امیدواریم ساپینتو جامی را که 
طلب دارد  حتما بگیرد. ان شــاءاالله با ســاپینتو قهرمان لیگ، جام  حذفی 
و آســیا می شــویم. ما او را عضو افتخاری هیئت مدیره قرار می دهیم ». 
ســاپینتو در این نشســت گفت:  «باعث خوشحالی من است که به کشور 
زیبای ایران برگشتم. به یکی از خانه هایم برگشتم و کمتر خانه ای را مثل 
استقلال داشتم. سه ســال منتظر این موقعیت بودم. سختی های زیادی 
کشــیدم و برگشــتنم راحت نبود، اما با کمک تاجرنیــا، نظری جویباری و 
دیگر مدیران برگشــتم. دوســتان و اعضای کادر فنی قبلی به من خیلی 
کمک کردند. این امر را برای من میســر کردند که برگردم. در این شرایط 
خیلی سخت می دانم که هیچ کس خوشحال نیست، اما این روزهای بد 
می گــذرد و صلح و زندگی عادی به مــردم ایران بر می گردد. مردم ایران 
و هواداران ما لایق این صلح هســتند. مســائل زیادی باعث شد برگردم؛ 
نه تنها مســائل شخصی بلکه مسائل ورزشی . آمدم رؤیای ناتمام را تمام 
کنــم. کارهای زیادی برای انجام دادن داریم. راه ســخت و یک جنگ در 
پیــش داریم. از همه و هــواداران می خواهم کنار تیم باشــند. مطمئنم 
این طور هســتیم و در ایــن صورت می توانیم همه را شکســت بدهیم و 
همه جام ها را ببریم. این مأموریت من اســت ». همچنین رسانه رسمی 
باشگاه اســتقلال گزارش داد که ساپینتو به همراه دستیارانش با حضور 
در ایفمارک تســت های پزشکی را پشت سر گذاشتند. حبیب فرعباسی و 
رستم آشورماتف، مدافع ازبکستانی که خریدهای جدید استقلال هستند 

هم دیروز به ایفمارک رفتند.

مراسم معارفه مرد پرتغالی برگزار شد
ساپینتو: این روزهای بد می گذرد

افسون حضرتی


